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ORIGINAL

FEDERACION PATRONAL

Form. 0114 / Validacion: 05/2020

SEGUROS SA.

Aseguradora de Riesgos del Trabajo

Anexo Il / Resolucion SRT N° 81/2019

NOMINA DE TRABAJADORES EXPUESTOS A AGENTES DE RIESGO

AGENTES QUIMICOS

40001  ACEITES MINERALES

40002  ACIDO CIANHIDRICO

40003  ACIDO CLORHIDRICO

40004  ACIDO FLUORHIDRICO

40005  ACIDO FOSFORICO

40006  ACIDO MERCAPTOPROPIONICO

40007  ACIDO NITRICO

40008  ACIDO PERCLORICO

40009  ACIDO SULFURICO

40010  ACRILONITRILO

40011 ALCOHOL BUTILICO

40012 ALCOHOL FURFURILICO

40013 ALCOHOL ISOPROPILICO

40014  ALCOHOL METILICO

40015  ALCOHOL PROPILICO

40016  ALGODON

40017 ALUMINA CALCINADA

40019  "AMINAS AROMATICAS
Y DERIVADOS"

40020  AMONIACO (GAS)

40021  AMONIOS CUATERNARIOS

40022 ANHIDRIDO FTALICO

40023  ANHIDRIDO HEXAHIDROFTALICO

40024  ANHIDRIDO HIMICO

40025  ANHIDRIDO SULFUROSO

40026  ANHIDRIDOS TRIMELITICOS

40027  ANILINA

40028  ANTIBIOTICOS MACROLIDOS

40029  ANTIMONIO

40031  ASBESTOS (EN TODAS SUS FORMAS,
INCLUYENDO ACTINOLITA,
AMOSITA, ANTOFILITA, CRISOTILO,
CROCIDOLITA, TREMOLITA) Y LAS
SUSTANCIAS MINERALES (POR
EJEMPLO, TALCO O VERMICULITA)
QUE CONTENGAS ASBESTO,
TAMBIEN DEBEN CONSIDERARSE
CARCINOGENAS PARA LOS SERES
HUMANOS

40033 AZODICARBONAMIDA

40034  AZUCARES

40035 BERILIO Y SUS COMPUESTOS

40036 BENCENO

40039  BENZONITRILOS

40040  BROMOXINIL

40041  BROMURO DE METILO

40042 BISULFITOS

40043  BIFENILOS POLICLORADOS

40044 CADMIO Y SUS COMPUESTOS

40045 CANAMO

40046  CAOLIN

40047  CARBARIL

40048  CARBON MINERAL

40049  CEMENTO

40050  CETONAS

40051  CIANOACRILATOS

40052 CIANUROS

40053  CLORO (GAS)

40054  BIS (CLOROMETIL) ETER; CLOROMETIL
METIL ETER (GRADO TECNICO)

40055  CLOROPLATINATO

40056  CLORPIRIFOS

40057  CLORURO DE METILENO

40058
40059
40061
40062
40063
40064
40065
40066
40067
40068

40069
40071
40072
40073
40074
40075
40076
40077
40078
40079
40080
40081
40082
40083
40084
40085
40086
40087
40088
40089
40090
40091
40092
40093
40094
40095
40096
40097
40098
40099
40100
40101

40102
40103
40104
40105
40106
40107
40108
40109
40110

40111
40112
40113
40114
40115
40116
40117
40119
40120
40121
40122
40123
40124
40125

CLORURO DE VINILO
CARBURO DE COBALTO
CROMO Y SUS COMPUESTOS
DDT

DERIVADOS DEL FENOL
DERIVADOS DEL PETROLEO
DIACRILATOS

DIAZINON

DIAZONIO (SALES DE)
DICICLO HEXIL CARBONIMIDA
(CARBODIIMIDA)
1,2-DICLOROETANO
1,2-DICLOROPROPANO
DICLORVOS

DICLOROETILENO

DIELDRIN

DIISOCIANATO DE HEXAMETILENO"
DINITROFENOL Y DERIVADOS
DINITRO ORTO CRESOL
DINOSEB

DIOXIDO DE NITROGENO
DISULFURO DE CARBONO
DITIOCARBAMATOS
DODECIL-AMINO-ETIL-GLICINA
EPICLORHIDRINA

ESMERIL

ESTIRENO (VINILBENCENO)
ESTROGENOS DE SINTESIS
ETERES

FENOTIAZINAS

FLUOR (GAS)

FLUOR Y DERIVADOS
FLUORUROS
FORMALDEHIDO

FOSFORO Y SUS COMPUESTOS
FOSFUROS

FURFURAL

PRODUCCION DE COQUE
GRANITO

HEXA CLORO BENCENO
HEXA CLORO NAFTALENO
N-HEXANO

HIDROCARBUROS AROMATICOS
POLICICLICOS

HIDROGENO SELENIADO
HIDROGENO SULFURADO
HIDROQUINONA
HIPOCLORITOS ALCALINOS
HIPOPIGMENTANTES DE PIEL
INSECTICIDAS CARBAMATOS
INSECTICIDAS ORGANOFOSFORADOS
ISOCIANATOS ORGANICOS
N-ISOPROPIL-N-PARAFENIL-
ENDIAMINA

IOXINIL

LINDANO

LINO

MALATHION

MANGANESO

MERCAPTO BENZOTIAZOL
MERCURIO INORGANICO
METACRILATO DE BUTILO
METACRILATO DE ETILO
METACRILATO DE METILO
METIL-BUTIL-CETONA
METILENO DIFENIL ISOCIANATO
METOMIL

MICA

40126
40127
40128
40129

40130
40131
40132
40134
40135
40136
40137
40138
40139
40140
40141
40142
40143
40144
40145
40146
40147
40148
40149
40150
40151
40152
40153

40154
40155
40156
40157

40158

40159

40160

40161
40162
40164
40165
40166
40167
40168
40169
40170
40171
40172
40173
40174
40175
40176

40179
40180
40181

40182

40183
40184
40185
40186
40187

MONOCLOROBENCENO
MONOCROTOPHOS

MONOXIDO DE CARBONO

NIEBLAS Y AEROSOLES DE ACIDOS
MINERALES

COMPUESTOS DE NiQUEL
NITRATOS ALIFATICOS
NITROBENCENO

NITRODERIVADOS AROMATICOS"
NITROGLICERINA

OXIDO DE ETILENO

OXIDO DE HIERRO
PARA-TERT-BUTIL-CATECOL
PARA-TER-BUTIL-FENOL

PARATHION

PENICILINA Y SUS SALES
PENTACLOROFENOL

PENTOXIDO DE VANADIO
PERSULFATOS ALCALINOS

PLOMO (COMP. ALQUILICOS)
PLOMO (COMP. INORGANICOS)
POLVOS ABRASIVOS

PROPOXUR

RANITIDINA

RESINAS EPOXI CAS

SELENIO

SERICINA

POLVO DE SILICE CRISTALINA, EN
FORMA DE CUARZO O CRISTOBALITA
SISAL

SULFITOS

SULFURO DE TETRAMETIL TIOURAM
SUSTANCIAS NOCIVAS PARA EL
ESMALTE Y LA ESTRUCTURA DE LOS
DIENTES

SUSTANCIAS SENSIBILIZANTES DE LA
PIEL

SUSTANCIAS SENSIBILIZANTES DEL
PULMON

SUSTANCIAS SENSIBILIZANTES DE LAS
VIAS RESPIRATORIAS

TALCO

TEFLON

TETRACLORURO DE CARBONO
TIOGLICOLATO DE AMONIO
TIOUREA (DERIVADOS)

CARBURO DE TITANIO

TOLUENO

TOLUEN DIISOCIANATO
ORTO-TOLUIDINA
TRIBROMOMETANO
1,1,1-TRICLOROETANO
TRICLOROETILENO
TRICLOROMETANO
TRINITROTOLUENO

CARBURO DE TUNGSTENO
(WOLFRAMIO)

XILENO

CEFALOSPORINAS Y SUS DERIVADOS
ENZIMAS DE ORIGEN VEGETAL,
ANIMAL O BACTERIANO
SUSTANCIAS IRRITANTES DE LAS VIAS
RESPIRATORIAS
MONOBROMOBENCENO
TRICLOROETANO

ACRILATOS

BENZOQUINONA

DINITROTOLUENO

40188
40189
40190
40191
40192
40193

40201
40202
40203
40204
40206
40207
40208
40210
40211
40212
40213
40214
40216

40218

40219

40220

40221
40222

40223
40224
40225
40226
40227

40228
40229

40230
40231
40232
40233
40234

40235
40236
40237
40238

40239

FENOL

METACRILATOS

DINITROBENCENO

ALCOHOL ISOBUTILICO

HARINAS

TETRACLOROETILENO (PERCLOROETI-
LENO)

ACEITES MINERALES NO TRATADOS
O MEDIANAMENTE TRATADOS
FABRICACION DE ALCOHOL
ISOPROPILICO USANDO ACIDOS
FUERTES

ALQUITRAN DE HULLA
4-AMINOBIFENILO

PRODUCCION DE AURAMINA
BENCIDINA

COMPUESTOS DE CROMO (V1)
GAS MOSTAZA

MINERIA SUBTERRANEA DE LA
HEMATITA

HOLLIN (COMO SE ENCUENTRA EN
LA EXPOSICION OCUPACIONAL EN
EL BARRIDO DE CHIMENEAS)
PRODUCCION DE MAGENTA
2-NAFTILAMINA

RADON-222 Y SUS PRODUCTOS DE
DECAIMIENTO

OTROS AGENTES QUIMICOS (no
incluidos en el decreto 658/96 y sus
modificatorios)

OTROS AGENTES QUIMICOS
FARMACOLOGICOS (no incluidos en el
decreto 658/96 y sus modificatorios)
EXPOSICION OCUPACIONAL
ASOCIADA AL PROCESO ACHESON
1,3-BUTADIENO
2,3,4,7,8-PENTACLORODIBENZOF
URANO
2,3,7,8-TETRACLORODIBEN-
ZO-P-DIOXINA
3,4,5,3",4"-PENTACLOROBIFENILO
(PCB- 126)

4,4’ -METILENBIS(2-C LOROANILI-
NA) (MOCA)

ARSENICO Y SUS COMPUESTOS
INORGANICOS

AZATIOPRINA

BENZO [A] PIRENO

BIFENILOS POLICLORADOS, COMO
DIOXINA, CON UN FACTOR DE
TOXICIDAD EQUIVALENTE (TEF) DE
ACUERDO CON LA OMS (PCB 77,
81, 105, 115, 118, 123, 126, 157,
167, 169, 189)

BUSULFAN

CICLOFOSFAMIDA

CICLOSPORINA

CLORAMBUCIL

COLORANTES QUE SE METABOLI-
ZAN A BENCIDINA

DESTILACION DE ALQUITRAN DE
HULLA

ERIONITA

ETOPOSIDO

ETOPOSIDO EN COMBINACION
CON CISPLATINO Y BLEOMICINA
FIBRAS ANFiBOLES DE
FLUORO-EDENITA

Sr. Empleador:
Si usted incorpora en la hoja 1 del presente documento una o mas Sustancias y Agentes Cancerigenos, debera incribirse en el Sistema de Vigilancia y
Control de Sustancias y Agentes Cancerigenos (S.V.C.C.) creado a tal fin por la Supertintendencia de Riesgos del Trabajo a través de la Res SRT
81/2019.
Dicha inscripcién debera realizarse anualmente antes del 01 de abril con la informacién correspondiente al afo calendario anterior.

Negrita: Agentes de Riesgo Cancerigenos

40240 FOSFORO-32, COMO FOSFATO
40241  GASIFICACION DEL CARBON
40242 HUMO DE TABACO, AJENO

40243 10DOS RADIACTIVOS, INCLUIDO
ELIODO - 131

40244 MELFALAN

40245 NIEBLAS DE ACIDOS INORGANICOS
FUERTES

40246  N-NITROSONORNICOTINA (NNN) Y
4-(N- NITROSOMETILAMI-
NA)-1-(3-PIR IDIL)-1- BUTANONA
(NNK)

40247 PLUTONIO

40248 PRODUCTOS DE FISION, INCLUIDO
EL ESTRONCIO-90

40249 RADIO-224 Y SUS PRODUCTOS DE
DECAIMIENTO

40250 RADIO-226 Y SUS PRODUCTOS DE
DECAIMIENTO

40251 RADIO-228 Y SUS PRODUCTOS DE
DECAIMIENTO

40252 RADIONUCLEIDOS, EMISORES DE
PARTICULAS ALFA, INTERNAMENTE
DEPOSITADOS

40253 RADIONUCLEIDOS, EMISORES DE
PARTICULAS BETA, INTERNAMENTE
DEPOSITADOS

40254 TORIO-232 Y SUS PRODUCTOS DE
DECAIMIENTO

40255 AFLATOXINAS

AGENTES BIOLOGICOS

60001  BRUCELLA

60002  VIRUS DE LA HEPATITIS A

60004  BACILUS ANTHRACIS (CARBUNCLO)

60005 MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS

60006  LEPTOSPIRA (LEPTOSPIROSIS)

60007  CLAMYDIA PSITTACI (PSITACOSIS)

60008  HISTOPLASMA CAPSULATUM
(HISTOPLASMOSIS)

60009  CESTODES: EQUINOCOCUS
GRANULOSUS, EQUINOCOCUS
MULTILOCULAR IS. (HIDATIDOSIS)

60010  PLASMODIUM (PALUDISMO)

60011  LEISHMANIA DONOVANI CHAGASI
(LEISHMANIASIS)

60012  VIRUS AMARILICOS (FIEBRE
AMARILLA)

60013  ARBOVIRUS - ADENOVIRUS - VIRUS
JUNIN (FIEBRE HEMORRAGICA
ARGENTINA)

60014  CITOMEGALOVIRUS

60015  VIRUS DE LA INMUNODEFICIENCIA
HUMANA (H.LV)

60016  VIRUS DEL HERPES SIMPLE

60017  CANDIDA ALBICANS

60018  HANTAVIRUS

60019  TRYPANOSOMA CRUZI

60020 OTROS AGENTES BIOLOGICOS (no
incluidos en el decreto 658/96 y sus
modificatorios)

60021  VIRUS DE LA HEPATITIS B
(INFECCION CRONICA)"

60022 VIRUS DE LA HEPATITIS C

(INFECCION CRONICA)

60030 OTROS AGENTES BIOLOGICOS
BACTERIANOS (no incluidos en el
decreto 658/96 y sus modificatorios)

60040  OTROS AGENTES BIOLOGICOS
VIRALES (no incluidos en el decreto
658/96 y sus modificatorios)

60050 OTROS AGENTES BIOLOGICOS
MICOLOGICOS (no incluidos en el
decreto 658/96 y sus modificatorios)

60060 OTROS AGENTES BIOLOGICOS
PARASITARIOS (no incluidos en el
decreto 658/96 y sus modificatorios

60070  PRIONES

AGENTES
TERMOHIGROMETRICOS Y OTROS

80001 CALOR

80002  PRESION SUPERIOR A LA PRESION
ATMOSFERICA ESTANDAR

80003  PRESION INFERIOR A LA PRESION
ATMOSFERICA ESTANDAR

80004  POSICIONES FORZADAS Y GESTOS
REPETITIVOS EN EL TRABAJO |
(EXTREMIDAD SUPERIOR)

80005  POSICIONES FORZADAS Y GESTOS
REPETITIVOS EN EL TRABAJO Il
(EXTREMIDAD INFERIOR)

80006 SOBRECARGA DEL USO DE LA VOZ

80007  OTROS AGENTES TERMOHIGROME-
TRICOS (no incluidos en el decreto
658/96 y sus modificatorios)

80009 AUMENTO DE LA PRESION
INTRAABDOMINAL

80010  AUMENTO DE LA PRESION VENOSA
EN MIEMBROS INFERIORES

80011  CARGA, POSICIONES FORZADAS Y
GESTOS REPETITIVOS DE LA
COLUMNA VERTEBRAL LUMBOSA-
CRA

80020  OTROS AGENTES ERGONOMICOS (no
incluidos ene. decreto 658/96 y sus
modificatorios)

AGENTES FISICOS

90001 RUIDO

90002 RADIACIONES IONIZANTES

90003  RADIACIONES INFRARROJAS

90004 RADIACION ULTRAVIOLETA
(LONGITUDES DE ONDA 100-400
NM ABARCANDO LAS
RADIACIONES UVA, UVB Y UVC)

90005  RAYOS LASER

90006  ILUMINACION INSUFICIENTE

90007  VIBRACIONES TRANSMITIDAS A LA
EXTREMIDAD SUPERIOR POR
MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS

90008  VIBRACIONES DE CUERPO ENTERO

90009  OTROS AGENTES FISICOS (no
incluidos en el decreto 658/96 y sus
modificatorios)

90010 RADIACION NEUTRONICA

90011 RAYOS X Y RADIACION GAMMA

Por la Empresa



